contribuição financeiro, etc., nos moldes da minuta apensa que fica fazendo parte desta 
Lei.

Art.  2º –  Fica  a  Prefeitura  Municipal  autorizada  a  contribuir  em 1969  com a 
importância de NCR$ 4.000,00 – quatro mil cruzeiros novos -, 1970 com NCR$ 18.000,00 – 
dezoito mil cruzeiros novos -, e em 1971 com NCR$ 21.000,00 – vinte e um mil cruzeiros 
novos -, para a consecução dos fins referidos no Convênio citado no art. anterior, nas bases 
e  nos  prazos  ali  estabelecidos,  classificando  a  despesa  em  “3.2.2.0-39  –  Despesas 
Correntes, Transferências Correntes, Subvenções Econômicas, Recursos Naturais e Agro-